Pioneering for You
·
Wilo-Helix V, FIRST V, 2.0-VE 2-4-6-10-16
4143727 • Ed.11/02/2022
ru Инструкция по монтажу и эксплуатации
Fig. 1
Fig. 2
MOT. 230-400V (220-380V/240-415V)

ƒ оросительные системы и т. п.
5 Технические характеристики
5.1 Расшифровка наименования
Пример: Helix V1605 или Helix2.0-VE1602-1/16/E/KS/400-50xxxx
Helix V(F)
Helix FIRST V(F)
Helix2.0-VE
Вертикальный высоконапорный центробежный насос в инлайн-исполнении
(F) = Исполнение насоса, сертифицированное VdS
С частотным преобразователем
16 Номинальная подача в м³/ч
05 Количество рабочих колес
ru Технические характеристики
12 WILO SE 02/2022
1 Код материала насоса
1 — корпус насоса из нержавеющей стали 1.4301 (AISI 304) + гидравлика 1.4307
(AISI 304)
2 — корпус насоса из нержавеющей стали 1.4404 (AISI 316L) + гидравлика 1.4404
(AISI 316L)
5 — корпус насоса из чугуна EN-GJL-250 (стандартное покрытие) + гидравлика
1.4307 (AISI 304)
16 Присоединение к трубопроводу
16 — овальные фланцы PN 16
25 — фланцы круглой формы PN 25
30 — фланцы круглой формы PN 40
E Код типа уплотнения
E — EPDM
V — FKM
KS K — кассетное уплотнение, исполнения без «K» оснащаются простым торцевым
уплотнением
S — поворотный фонарь, ориентированный по всасывающему трубопроводу
X — исполнение X-Care
1 1 — однофазный электродвигатель — нет или 3 — трехфазный электродвигатель
(с электродвигателем)
400 – 460
Напряжение электродвигателя (В)
50 – 60 — частота электродвигателя (Гц)
(без электродвигателя)
Насос со свободным кон-
цом вала
-38FF265 — Ø вала электродвигателя — типоразмер фонаря
XXXX Код дополнительного оборудования (если имеется)
5.2 Таблица технических данных
Максимальное рабочее давление
Корпус насоса 16, 25 или 30 бар в зависимости от модели
Максимальное давление всасыва-
ния
10 бар
Примечание: фактическое давление на входе (Pвход) + давление при нуле-
вом расходе на стороне нагнетания насоса, должно быть ниже максималь-
ного рабочего давления насоса. В случае превышения максимального рабо-
чего давления возможно повреждение подшипника качения и торцевого
уплотнения или сокращение срока их службы.
P на входе + P при 0 расходе ≤ Pmax насоса
Данные о максимальном рабочем давлении см. на фирменной табличке на-
соса: Pmax